
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N. 150 del 24/07/2018  
 

 

 

Oggetto: ART. 21 DEL D.LGS N 50/2016.  D.M 14/2018 - ADOZIONE 

PROPOSTA PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP 

2019-2021 ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI 

2019 E DESIGNAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE 

DELLA PROGRAMMAZIONE 2019-2021. 

   

 
 

L’anno 2018, il giorno 24 del mese di Luglio, dalle ore 12.00 nella Casa Comunale, si è 

riunita la Giunta presieduta dal MORGHEN GIUSEPPE, nella sua qualità di Sindaco, e con 

l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 

 P A 

MORGHEN GIUSEPPE  X  

BARSI RAFFAELA X  

CATTARI GIUSEPPE GIOVANNI MARIA X  

IDINI FABIO X  

PULINO GIOVANNA MARIA X  

SPANU PIERLUIGI X  

  
Partecipa alla seduta il Segretario Generale CARTA GIANCARLO. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta.

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 21, commi 1,3,7 ed 8 del D.Lgs n° 50/16 che così dispone: “Il programma triennale dei 

lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o 

superiore a 100.000 euro e indicano, previa attribuzione del codice unico di progetto di cui all’articolo 

11, della legge 16 gennaio 2003, n. 3, i lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve essere 

riportata l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, 

ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri 

enti pubblici. Per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 euro, ai fini dell’inserimento 

nell’elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente il progetto di 

fattibilità tecnica ed economica. Ai fini dell’inserimento nel programma triennale, le amministrazioni 

aggiudicatrici approvano preventivamente, ove previsto, il documento di fattibilità delle alternative 

progettuali, di cui all’articolo 23, comma 5.”; 

Visto in particolare il D.M 14/2018, di cui all’art. 21 comma 8 del D.Lgs 50/2016, che sostituisce il 

D.M. 24 ottobre 2014 che a sua volta sostituisce il precedente D.M 21 giugno 2000, che disciplina le 

modalità di redazione ed approvazione del suddetto programma triennale; 

Visto l’Art. 170 del TUEL, così come modificato dal D.Lgs. n.126/2014, che introduce per gli Enti 

Locali l’obbligo di adozione del Documento Unico di Programmazione (c.d. DUP) entro il 31/ luglio 

di ogni anno; 

Tenuto conto che il Piano Triennale dei LL.PP è parte integrante del Documento unico di 

programmazione; 

Ritenuto che la Giunta Comunale ha competenza in merito all’adozione dello schema del suddetto 

programma, da rendere pubblico, prima della sua approvazione, mediante affissione nella sede 

dell’Ente, per almeno 60 giorni consecutivi; 

Atteso che il programma di che trattasi, esaminato e rielaborato di concerto con la Giunta Comunale, 

corrisponde alle esigenze dell’Amministrazione; 

Dato atto che con decorrenza 27 maggio 2014 è stato nominato l’Ing. Maurizio Loriga quale 

Dirigente del 2° Settore – Gestione del Territorio; 

Ritenuto opportuno incaricare l’Ing. Maurizio Loriga alla formazione del Programma Triennale delle 

OO.PP. 2018-2020; 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 



DELIBERA  

di adottare lo schema del programma triennale 2019–2021 e l’elenco annuale 2019 dei lavori pubblici come 

risultante dalle schede redatte in conformità di legge e allegate alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

di designare,  ai sensi e per gli effetti della normativa citata in premessa, il Dirigente Responsabile del 

Programma Triennale 2019–2021 e dell’elenco annuale 2019 dei lavori pubblici il Dirigente del 2° Settore 

Ing. Maurizio Loriga. 

 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

F.to MORGHEN GIUSEPPE 
_____________________ 

(Il Sindaco) 

F.to CARTA GIANCARLO 
_____________________ 

(Il Segretario Generale) 
________________________________________________________________________________ 

 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI CONTESTUALE 
COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL SITO INTERNET 
COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 30/07/2018 all’Albo Pretorio 
On Line al n.  del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai Capigruppo 
consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
 

Sorso, li   30/07/2018  F.to CARTA GIANCARLO 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 

 
 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  30/07/2018. 
 

Sorso, li   30/07/2018 F.to CARTA GIANCARLO 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 

 

 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 09/08/2018 decorsi 10 giorni dalla 
sua pubblicazione nell'Albo Pretorio on line (art.134, comma 3, T.U.E.L.). 
 
Sorso, li   30/07/2018 F.to CARTA GIANCARLO 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
Sorso, li CARTA GIANCARLO 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 


